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DAT001 30-Dec-08 Question:  Is there a reference sheet or glossary of terms used in the load data file on the Ohio RFP website 
that can be made available to potential bidders? 

  Answer:  Here are the definitions: 

RES: Residential 

GS: General Service 

GP: General Service Primary 

GSU: General Service Subtransmission 

GT: General Service Transmission 

TFL: Traffic Lighting 

POL: Private Outdoor Lighting 

STL: Street Lighting 

Total: Total of all rate schedules 

Settlement:  MISO Settlement 

  105 = S105 Settlement 

  55 = S55 Settlement 

  7 = S7 Settlement 

S7: Corresponding S7 Settlement Data to the data shown in Total 

DAT002 30-Dec-08 Question:  It appears that the provided load data are inclusive of distribution losses only.  Is this equivalent to 
MISO settlement level data? 

  Answer:  Yes.  Load settlement volumes used in MISO are based on wholesale volumes or customer meter 
data grossed up for distribution losses. 
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DAT003 30-Dec-08 Question:  Are customer count data for shopping and non-shopping customers by class available to bidders? 

  Answer:  Yes.  The following chart shows the number of customer shopping for a given month. 
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DAT004 30-Dec-08 Question:  Can you clarify what IT systems are required for a winning supplier to be able to send and receive 
data to/from FirstEnergy? 

  Answer:  Winning suppliers will only need standard email and excel spreadsheet software to receive monthly 
invoice and/or related supporting data from the FirstEnergy Ohio Utilities. 

 


